
 Projekt Zarządu  
Województwa Opolskiego 

 
 

Uchwała Nr                   2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2020 r. 

 
 
w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Nysa   
 
Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 512 z późn. zm.)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Nysa pomocy finansowej w wysokości 100 000,00 zł (sto 
tysięcy złotych) na zadanie - pomoc finansowa na działania związane z usuwaniem skutków ulewnych 
opadów deszczu oraz podtopień w dniu 1 września  2020 roku.  
 

§ 2 
 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.)  – województwa mogą innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art.  220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc 

finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. 

Burmistrz Nysy zwrócił się w dniu 7 września 2020 r. z prośbą do Samorządu Województwa 

Opolskiego o udzielenie wsparcia finansowego na usuwanie skutków ulewnych opadów deszczu  

na terenie Gminy w dniu 1 września 2020 r., które doprowadziły do podtopień, a w ostateczności  

do strat w miejscowościach: Morów, Biała Nyska, Koperniki, Przełęk, Niwnica, Hajduki Nyskie, 

Rusocin, Złotogłowice oraz Nysa.  

Na terenie całej Gminy prowadzone były działania ratownicze przez Komendę Powiatową PSP 

w Nysie oraz wszystkie jednostki OSP Gminy Nysa (11 jednostek). Dodatkowo działania prowadziły 

jednostki z systemu KSRG z sąsiednich gmin (m.in. OSP KSRG Chróścina Nyska). Pierwsze zgłoszenia 

odnotowano ok. godziny 15:30, a ostatecznie zakończyły w miejscowości Morów ok. 1:00 dnia 

2września 2020 r. 

Najbardziej poszkodowanym sołectwem był Morów, gdzie w wyniku gwałtownego wzrostu 

stanu wody w rzece Mora doszło do podtopienia kilkunastu posesji. Zgłoszenie odnotowano  

ok. godziny 17:00, a działania zakończono około godziny 2:00. W działaniach w Morowie 

uczestniczyło 42 strażaków. W pozostałych miejscowościach odnotowano do kilku zgłoszeń. 

Szkody powstałe przede wszystkim w Morowie były tak duże, że już pierwszego dnia  

po sytuacji kryzysowej rozpoczęły się prace porządkowe, w których uczestniczyły jednostki OSP  

z Gminy Nysa (OSP Koperniki, OSP Kępnica, OSP Przełęk) oraz mieszkańcy sołectwa. Ogółem  

w pracach uczestniczyło ok. 20 strażaków. Gmina Nysa ponosi koszt paliwa, pracy motopomp, 

ekwiwalentów za udział w akcji ratowniczej oraz wyżywienia  dla strażaków. Ponadto w dniach 3-4 

września 2020 r. w pracach porządkowych pomagali uczestnicy Centrum Integracji Społecznej  

w Nysie. W Morowie kilkukrotnie podstawiono przez spółkę EKOM kontenery, koszt podstawienia 

oscyluje w granicach 10 000,00 złotych i zostanie pokryty przez Gminę Nysa. Dodatkowo wsparcie 

udzieliła spółka Wodociągi i Kanalizacja AKWA na terenie całej gminy, a koszt wsparcia, który wzięła 

na siebie spółka przekracza kwotę 10 000,00 złotych.  

W dniu 2 września 2020 r., Zarządzeniem Burmistrza Nysy nr 734/2020 powołana została 

Komisja ds. szacowania szkód i strat składająca się z pracowników Urzędu Miejskiego w Nysie  

oraz przedstawicieli Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie. Wyżej wymieniona komisja  

wraz z pracownikami socjalnymi Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie rozpoczęła szczegółowe 

szacowanie strat. Z otrzymanych zgłoszeń ustalono, że do szkód doszło w niżej wymienionych 

miejscowościach w następującej liczbie gospodarstw: 

1. Morów - 12 gospodarstw, 

2. Przełęk - 9 gospodarstw, 

3. Rusocin- 4 gospodarstwa 

4. Koperniki - 1 gospodarstwo, 

5. Hajduki Nyskie - 4 gospodarstwa, 

6. Niwnica - 6 gospodarstw, 

7. Złotogłowice – 2 gospodarstwa, 



8. Nysa- 2 gospodarstwa, 

9. Biała Nyska - 2 gospodarstwa. 

 Burmistrz Nysy zwrócił się ponadto pismem z dnia 4 września 2020 r. do Samorządu 

Województwa Opolskiego z wnioskiem o przekazanie dotacji celowej ze środków pozostających  

w dyspozycji Samorządu Województwa na przebudowę odcinka drogi gminnej  

nr 106692 O w Morowie, uszkodzonej  w związku z wystąpieniem w dniu 01.09.2020 r. licznych zalań 

i podtopień budynków mieszkalnych oraz przyległych terenów (w tym dróg gminnych) na skutek 

intensywnych deszczów i wystąpienia z koryta rzeki Mora w Morowie. Zgodnie z informacjami 

wskazanymi we wniosku, przedmiotowy odcinek drogi gminnej stanowi jedyny dojazd od drogi 

powiatowej do budynków, które obecnie najbardziej ucierpiały na skutek opisanych powyżej 

podtopień. Nawierzchnia przedmiotowej drogi w latach wcześniejszych została wzmocniona 

materiałem kamiennym. Jednak w związku z cyklicznym występowaniem podobnych podtopień 

utrzymanie nawierzchni w odpowiednim stanie technicznym zapewniającym dojazd do posesji rodzi 

konieczność ciągłego podejmowania czynności utrzymaniowych i naprawczych oraz ponoszenia 

nakładów finansowych z tym związanych. Ubytki w nawierzchni drogi spowodowane częstym 

występowaniem rzeki z koryta powodują utrudnienia lub czasowe uniemożliwienie w korzystaniu  

z drogi. Objęty wnioskiem odcinek drogi gminnej posiada obecnie nawierzchnię tłuczniową 

wzmocnioną powierzchniowo destruktem bitumicznym - jest to nawierzchnia nietrwała, ulegająca  

na skutek eksploatacji lokalnym uszkodzeniom i podatna na destrukcyjny wpływ występujących 

cyklicznie podtopień. Łączy się on dalej z nawierzchnią drogi z płyt betonowych. Wnioskowana 

przebudowa dotyczy wykonania nawierzchni twardej (bitumicznej) na szacunkowej długości 500 m  

i szerokości 5 m. Przewidywany koszt realizacji zadania wynosi 350.000 zł.  

 Z wnioskami o udzielenie wsparcia finansowego poszkodowanej Gminie zwrócili się również 

Radni Województwa Opolskiego Pan Piotr Wach oraz Pan Bogusław Wierdak, który zawnioskował  

o przekazanie Gminie kwoty w wysokości 50 000,00 zł. W oparciu o wniosek Burmistrza Gminy Nysy  

z dnia 4 września 2020 r. z prośbą przekazanie dotacji celowej na przebudowę odcinka drogi gminnej 

nr 106692 O w Morowie, Zarząd Województwa Opolskiego zarekomendował zwiększenie 

wnioskowanej przez Pana Radnego Bogusława Wierdaka kwoty dofinansowania w wysokości 

50 000,00 zł o kolejne 50 000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę drogi gminnej.  

W związku z powyższym proponuje się przekazanie Gminie Nysa łącznej kwoty 

dofinansowania w wysokości 100 000,00 zł na zadania związane w usuwaniem skutków ulewnych 

opadów deszczu i podtopień, jakie wystąpiły w dniu 1 września 2020 r. na terenie Gminy.  

 

 


